Nil reor assertum quod non queat esse tenendum

Pluraqz signavi que non debes initari

¶ Nic in fine hui capituli pot discribē sive dñam pdcāp figuraꝝ dt cens iplicite Figure st̄ duplices. qdā em st̄ figure poēt̄ familiares aut tā ornat̄ aut necessitat̄ et cultus et st̄ extreme imitāde ut orō diuersa inde ornatū et leporē sumat. vt st̄ spēs scematz et tropi. Quedā pō vitāde licet apud pbatos frequēter repianit in lōgo ope qz cū in carmē plura st̄ nis tent et si tūc pauce st̄ macule carmē equo aīo patiendū. nihil em in rebus hūanis vndiqz pfectū Et he st̄ spēs Soloecismi et metaplasmi

.A. De spēb Phrasis. sentētis

¶ Item pref figuras iā dictas ab alijs addūt plures dce spēs phrasis. Et st̄. xlij. vt patuit in figura posita in pncipio h̄ capituli. qz pauce de scripte ab Alexā ut Topographia Chronographia Basis Apostros phe et Epauensis. qre ut nr̄i grāmatices tyrones oīm figuraꝝ p̄uetudi nem inueniant eas paucis explanabo.

¶ Etiologia est cū pulchro verbum dictum repetitur ut causa eius reddatur. Virgiliius. Ad celum tendens ardentia lumina frustra lus mina nam teneras arcebant vincula palmas Baptista. Et chaos obscurū claro pponis olympos. olympos sedes ubi st̄ et templa tonantis.

¶ Antipadosis est figura quū media p̄mis et vltimis quenūt ut ve strū hoc iā factū pphēdo nō meū ut pulchru qdē factū verū ut dixi nō meū sed vestrū. Et dī a nr̄is retributio. nā pponit ab anti et apo p̄positionibz qrefcat et posis datio. ¶ Characterismos est quū aliquid p ei accidētia designam̄ ut Juuenal in Satyra Crispini. Et caluo seruinet rhoma Heroni hoc ē Domitiano nā p caluicē et mores siles Acroni. Et

Epimone
pseuerantia

Antropospatos

homopathion

Etiologia
causatias.

Antipadosis
retributio

Characterismos
designatio.

Phrasis.

mitianus spē describit. et dī a nīs designatio in rhetoriciis siue affectio q̄
sepius utunt̄ hollandrini dicētes heus vir scabiosi capitis monstra qua
stur dauentriam. **Antilogia** est p̄bōx p̄tradictio seu refragatio vt
haud vñq̄ tibi phistula cera iuncta fuit. et dī a nīs p̄tradictō ab anti qđ
est p̄tra et logos sermo. **Exoche** est figura quā in rerū descriptiōe
aliquid p̄ excellentiā dicimus. vt Virg. p̄mo georgicor. Que cura boū
q̄s cult⁹ habendo sit pecori r̄c. et dī latie eminētia siue excellētia. q̄r̄ cas
exoche hoc est p̄ excellentiā interptat⁹ Inde exochus hoc est eminens

Canchasmos est risus solutus vt ha ha ha apud comicos a grecis. **Canchasmos**
co p̄bo qđ est diffuse rideo. In cachinn⁹ h̄ ē ris⁹ dissolut⁹.

Apophasis vel apologia est obiectoꝝ responsio vel excusatio. vt mihi **Apologia**
hic cantando vicit⁹ nō redderet ille. quē mea carmib⁹ meruisset phistula relocutio
capriū Vir. in Bucolicis Et int̄p̄ta abnuētiavel respōsio. nā ex
prepositione hoc est re et qđ est locutio quasi responsio p̄ponit⁹.

Catacrisis est alicui⁹ facinoris p̄medatio v̄l medicatio nā p̄ponit⁹ **Catacrisis** abuso
et qđ sic q̄z scriptū iudicū dī. vt Tū pendere penas
Ercropide iussi. **Apotheosis** est alicuius mortalis in deos relatio **Apotheosis** cōsecrat⁹.
vt Candidus insuetū miratus lumē olympi. et dī ab auctō p̄positiōe que
aliquā abindicat et dēsiderio diuinitas quasi a diuinitate procedens

Catalogus est sermo rex ordinē et nūerū ostēdens. vt Tres sum⁹ **Catalogus**
imbellis numero sine virib⁹ vxor Laertesq; senex thelemachusq; puer. **Carethos** cōis mos.

Cacethos est alicui⁹ regionis vel p̄sonae mali moris siue p̄suētū
nīs descriptio. Juuenalis Scribēdi cacethos egroꝝ in corde senescit. ve

Exul ab octaua marius bibit. et p̄ponit⁹ ex qđ est malus et
cū p̄ma breui qđ est cōis mos seu p̄suētū. **Elogiū** est alicuius Elogiū

rei testificatio vel honoris vel vituperatōis grā. Utupatōis quidem vt
Quītilianus nō est iudices qđ putet⁹ ideo mille adiectū ad ex heredita
tēz iuuenis elogiū. qđ de celere p̄staret molestin⁹ iurisconsult⁹ desertore
iqt̄ auditū suū iudicē cū elogiū hoc est cū vitupatiōe mutat Honor⁹. Et
cā Licero In qđ elogiū plurime p̄sentiant gentes. et itēz qđ elogia sepul
croꝝ que qualia sint Guero. in claudij vita ostendit dicens nec p̄tentus
elogiū tumulo eius p̄sib⁹ a se p̄posit⁹ insculpisse. etiā vite memorā prosa
ordē p̄posuit Licero Solonis qđē sapient⁹ elogiū est quo negat velle suā

mortē dolore amicoꝝ et lachrimis vacare. **Energia** est rex gestaz. **Energia** actio. efficaꝝ.
aut q̄si gestaz sub oculis inductio Hieronim⁹ in plogo biblie h̄z. nescio
qd latent⁹ energie vite voc⁹ acī⁹ et dī latie efficacia. nā p̄poīt⁹ ex p̄posit⁹

et qđ est opari et sic inde energumenos hoc ē actiū⁹ Ex⁹ vt
No veluti in somnis oculos ybi lāguida p̄sit Nocte q̄es ne q̄c̄s audios
extēdere p̄sus Elle videmur et in mediis conatib⁹ egrī Succidim⁹ nō
lingua valet nō corpe note Sufficiūt vires nec vox nec p̄ba sequuntur.

Genealogia ē alicui⁹ generatōis descripte series Vir. Hūc fauno
et m̄pha genitū laurēte marita Accipim⁹ fauno p̄c⁹ p̄. Iseq; parētē Te
saturne refert. et p̄poīt⁹ ex YE Nō ḡnatōis et λωτόfmo q̄si ḡnatōis fimo.

Genethliacō l̄genethilos ē natal descriptō. hic genethliac⁹ h̄ ē nata
lic⁹ vt apō p̄gilū i poliōe. **Monomachia** ē duox sugulare certamē
vt de turuot Enca. et p̄poīt⁹ qđ singulū denotat⁹ h̄ ē pugna
duellū

De speciebus

naūmachia
et naual' pugna

Syllogis mūs. i. persatio

enthymema cogita'
evocula

iterat⁹ friso

Naūmachia est belli naualis descriptio ut apud Liviū. et pponit ex vāo qđ est nauis et Max̄ hoc ē bellū siue pugna. **G**igogāthea ē gigantū pugne descriptio ut apud Quidiū. vel dīr gigātomachia a hoc est bellū. **S**yllogismus est orō stās ex p̄pōe assumptōe et p̄clusiōe ut nāq; haud tibi vult' mortal' nec vox hominem sonat o dea certe.

Onthymema est argu'm ab uno assumpto p̄cludēs ut hō ē aial ḡ per trus est aial Quare festin' et ip̄fectus syllogism' dīr ad qđ pficiendū assump̄ti ps definit. q̄ ē petrus ē hō Ideo Juuenal' in Satyra. **C**redo p̄dicitā ait Aut curuū fūmone rotato tōq;at enthymema. **O**economia est rei gubernāde dispensatio ut v̄gili'. **E**u regere ip̄o p̄plos romane memēto. hec tibi erūt artes pacisq; ip̄onere mor̄ sparcere subiect' et debellare supbos. et dīr ab dikoo domus et dispensatio hic occonus dispensator. **P**alillogia est dictor̄ ornata replicatio ut Ara ma viri ferete arma. et p̄pōi' ex palim qđ ē itez et logia fimo q̄si sermonis reduplicatio. **S**tratagenia est ex' militare summo studio imitādū ut apd Liviū de hanibale. q̄z his exēplis seu p̄silis militarib; hoies ad silia faciēda v̄l imitāda dicūf. et p̄pōi' ex Spātar̄ q̄ ē exercit' et duco.

Daradiastole est quū rē dilatam' inf̄ptatōe n̄fa ut qn̄ astutū sapiente vocam'. pdigū liberalē temerariū forte. et silia. **A**pauados ē fūmonis ornata regressio. ut p̄ncipatus bon' ē. nō aut̄ bon' q̄ in tyrānidē mutaf. et pponit ex q̄sil etiā retro indicat et via q̄si retro post viā. hoc est regressionē indicet. **O**rthepeia est emēdata cuz suauitate vocū explanatio. ut mecuq; souebat Romanos rez dños genē reḡz rogarā. et p̄pōi' ab orthō qđ ē rectū et carmē. **D**aradora est electa snia. ut q̄cqd erit supanda oīs fortuna ferēdo est. et p̄pōi' ex p̄pa qđ ē iutta et doga opinione q̄si iuxta opinionē sive snia' siue fidem.

Phisiologia est alic' rei seu loci natural' descriptio ut albi ut obscurō deterget nubila celo. Sepe nothus nec iaz p̄turit ibres p̄petuos. et dīr a physis qđ ē natura locus siue terra q̄si natura loci siue terre

Opiodiū v̄l ep̄oedion ē carmē cadaueri nō sepulco cantatū. ut ex tinctū nymphē crudeli funere daphnym flebat. et ea q̄ sequūf in daphni Et dīr ab epi zōde cātus ybi w̄ in n̄fa diphthongū oe p̄trī. et differt ab epitaphio qđ p̄pletā sepulturā describit ut patebit. **O**pitaphiū est carmē cadaueri sepulco cātatū ut daphnis ego in silvis huicysq; ad sydera notus formosi pecoris costos formosior ip̄o. et pponit ex epi p̄posi riōe q̄ est supra et sepulcrū hoc ē supra tumulū. **O**pitalamij est hymn' i sp̄osalicij decātāt' ut apud Catullū. vñ ait Hieronim' ad paulinū Scāz nuptiaz dulce canit epithalamij. **O**piphonimia ē rei narrate summa acclamatō. ut tāte mol' erat rhomanū pdere gentez Licero p milone Facere em̄probū adolescens piculoseq; ppeti turpiter maluit. et pponit ex epi et qđ est clamor. **O**picherentia ē argu'm rationatiū fm̄ Liceronē. **P**roblema est p̄positio infrogationem detinēs ānerā cū hoc est q̄re ut est apud Aristotelē p̄motopicoz et apud Plutarchū. Et hec sufficiat p figuris grāmatices p meliori intellectu. **F**inita Anno incarnationis Villesimo quingen tesimo primo Nativitat̄ Johannis baptiste.

Incepit Tractatus utrius de
Generibus pedum et Metrorum.

Pedes metrorum sunt xxxviii: quorum quartus per dissilabi
Octo trisyllabi: et sedecim tetrasyllabi: ut in fundamento
scolarum clavis habetur.

Ter De Interpretatione metri

Oftimes quoddam accipi est carmine toto plures versus appre-
hendere et primum liber boemus dicitur habere septem metra
id est carmine distincta hoc modo quoddam metrum dicitur
Monorulos: et unum membra: cum versus sit unus genus ut illud
nubibus attulit.

Duolos est binembre: quod stat ex duobus genibus ut illud
erit: cum me discussa for dicitur distrophos: quod pates
Distrophos et versus replica similis primo et secundo primi metri boemus
Tetraphos dicitur duolos distrophos. Et tertius distrophos est car-
men id quoque per secundum versus replicat silvis primo ut in
hymno. Ut quead laudes resonant fibris et

Fredito modo capiendo metrum diuiditur penes numerum et fundum: quod
quoddam est
heroium quo heros et duorum gesta describuntur et stat ex usibus
hecametrarum.

Elegiarum: quo scribunt querimonia et miseria est stat ex
alterius hecametrarum et pentametrarum
hymnorum: quod tractat de colloquiis pastorum -

Seorgiorum: quod de agricultura tractat

Muiscicorum: quod tractat de coniunctis /

Tragedie: quod tractat de sceleribus regum /

Comici: quod de personis huiusmodi villanisq; tractat

Auricium: tractat de commissione /

Vulnus quartum per uno versus dividatur et definiatur
et quoddam **C**athalectum: cui una silba deesse per appunctionem
pedis ut haec per precipiti mersa est fundo /

Hipathalectum: cum una silba super est ut Oda mercede vultus
colorumque /

Amethalectum cum nulla silaba super est vel nulla deficit

Brachipathalectum cum due silvae deficiunt /

Gambium ex tribus iadibus constans /

Per diuisione metri penes numerum pedum

fines numeri pedum diuiditur metrum: quod quoddam est

Monometrum: ut Oda dat dñe no hz ergo minus. istas

per uno pede et est hipathalectum ut auctor optime

Dimetrum: quod est constans ex duobus pedibus ut hoc. nubibus atris.

It hymnus Sancte Iordanus /

Trimetrum: id est constans ex tribus pedibus ut illud Cum phe-

bis radibus graue /

Tetrametrum: id est constans ex quatuor pedibus ut Oda in glo-

risca luce choristeras /

Pentametrum: id est constans ex quinque pedibus

Hecametrum: id est constans ex sex pedibus ut Elsa laus et horli sit

Ex christe rex deator /

Theptametrum ex septem pedib⁹ q̄stat ut Quid varijs
eras aucta p̄maneas figuris.

Notandum q̄ d̄ metrō sambic⁹ anapestis & trochais d̄o pedis
semper uno pede sp̄tāt⁹,